
                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

中里の家 

〒294-0231 

館山市中里 288-1 

Tel:0470-28-2022 

Fax:0470-28-2023 

 

 

挨拶 
仲秋の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

去る９月２０日・２１日に行なわれました一泊旅行においては、保護者会にておやつのご準備とご芳志を

いただきありがとうございました。また１１月３日には毎年恒例となりました『ふれあい祭』を計画し

ておりますので、ご参加、ご協力よろしくお願いいたします。さて、中里だより第２９号を発刊いたし

ましたのでお届けいたします。ご高覧いただき、ご意見いただければ幸いに存じます。 

平成24年 10月 10日 

ふれあい祭 
 今年のふれあい祭は下記の通り予定しております。 

 

 日時：１１月３日（土祝） 

    １０：３０～１４：３０ ※雨天でも開催 

 場所：中里の家、中里ワークホーム特設会場 

 催物：両施設作業製品販売 

（予定）新米すくいどり、各協賛店出展、福引き 

    軽音バンド演奏、館山三中吹奏楽部演奏 

    中里の家保護者会主催バザー    等 

 

 焼き芋・焼きそば・ラーメンなどの模擬店、館山三

中吹奏楽部の演奏、ご来場のお子さんには風船の無料

配布も行います。皆様お誘 

いの上、是非ご来場くださ 

い。また、バザー物品の提 

供につきましてもご協力お 

願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     袋田の滝 

今後の予定 
 

◎１０月の予定 

 １５日・・・さつま芋掘り 

 １７日・・・鮨商組合来所 

 １８日・・・保護者会清掃 

 ２４日・・・嘱託医診察 

 

◎１１月の予定 

  ３日・・・ふれあい祭 

  ４日・・・館山市民音楽祭 

  ７日・・・スポーツの集い 

  ７日・・・嘱託医診察 

 中旬ごろ・・誕生会 

 ２１日・・・嘱託医診察 

 

 予定は変更することがござい

ます。詳しい予定を知りたい方は

施設までお問い合わせ下さい。 

視察研修 
 ９月より職員が６班に分かれて他施設へ視察

研修に行っております。現在のところ、｢アガペ

の里｣、｢エルピザの里｣等に伺っており、今後｢畑

町ガーデン｣、｢しおさいホーム｣、｢のさか学園｣

を予定しております。他の施設を見学することに

より、当施設を見直し、また良いところを取入れ

ていきたいと考えております。 

音楽祭へ向けて練習中♪ 

 昨年も参加させていただいた｢館山市民音楽祭｣

へ今年も出場します。スマップの｢世界にひとつだ

けの花｣を歌う予定ですが、１１月４日の本番に向

け猛特訓中です。当日は 

南総文化ホールに利用者 

さんの綺麗な歌声が響く 

ことと思います。入場無 

料なので、是非ご鑑賞し 

に来てください。 

退職のお知らせ 
 ９月をもちまして、調理員の庄

司幸一がご家庭の都合のため退職

いたしました。庄司は平成２１年

より３年半従事いたしました。 

管理部長就任 

 現在利用されている方が安心し

て暮らせるよう、また法人が安定

した経営をしていけるよう、管理

部長職を設け、川名房吉が就任す

ることとなりました。川名は長年

行政で管理職 

を務めており 

ました。今後、 

各事業所をま 

わり業務運営 

について、管 

理指導してま 

いります。 

 

 

 

 

 
 

川名 房吉 
 

 

さつま芋掘り 
 １０月１５日にさつま芋掘り

を行います。今年は２種類の芋

を植え、１つは従来のさつま芋

ですが、もう１つは｢安納芋｣と

いう糖度が高く、その割には低

カロリーである特別な芋です。

｢安納芋｣は今年、初めて栽培に

挑みましたので、掘り起こし調

理するまで不安な面もあります

が、ふれあい祭にて焼き芋とし

て販売する予定です。利用者と

職員が心 

を込めて 

育ててき 

たさつま 

芋！皆様、 

是非ご賞 

味くださ 

い。 


